
 

Zápis z 51. zasedání AS FF UHK, konaného dne 4. 11. 2015                         str. 1/6 

 

čj. DFF/504/15 
ZÁPIS z 51. zasedání  

Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 
konaného dne 4. listopadu 2015 

 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny 
Omluveni: dr. Slezák a dr. Koreň – členové akademické komory, Mgr. Sturz – člen studentské komory 
Hosté: dr. P. Springerová, dr. P. Dočekalová. 
 
Doc. V. Němečková přivítala přítomné hosty a členy senátu. Konstatovala, že akademický senát je 
přítomností nadpoloviční většiny členů každé komory usnášeníschopný. 

Hlasování o všech návrzích bude probíhat veřejně nebo dle aktuálního rozhodnutí členů AS/ ustanovení čl. 

17, odst. 6 VJŘ/. 

K přednesenému návrhu programu jednání neměl nikdo ze senátorů žádnou připomínku: 
1. Nový člen Akademického senátu Filozofické fakulty UHK  

/předkladatelka doc. V. Němečková/ 
 

2. Návrh na změnu složení Disciplinární komise Filozofické fakulty UHK 
3. Návrh Statutu Filozofické fakulty UHK  

/předkladatelka dr. P. Springerová/ 
 

4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu 
UHK v anglickém studijním oboru Středoevropská studia pro akademický rok 
2016/2017 

5. Řád pro státní rigorózní zkoušky Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  
6. Směrnice děkana Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové doplňující Studijní a 

zkušební řád Univerzity Hradec Králové  
7. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Sociologie, 

studijní obor Sociologie obecná a empirická  
8. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Politologie, 

studijní obor Politologie   
9. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Technická 

podpora humanitních věd, studijní obor Počítačová podpora v archivnictví 
/předkladatelka dr. P. Dočekalová/  
 

10. Různé 
 
Hlasování o navrženém programu jednání: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   1 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil navržený program jednání.  

 
 
V úvodním slově doc. Němečková přivítala členy akademického senátu a vedení filozofické 
fakulty v čele s děkankou, dr. P. Springerovou. 
 



 

Zápis z 51. zasedání AS FF UHK, konaného dne 4. 11. 2015                         str. 2/6 

 

1. Nový člen AS FF UHK 
Paní předsedkyně uvedla nového člena studentské komory, pana Adama Juruše, studenta 3. 
ročníku bakalářského studia sociologie, který byl v pořadí prvním náhradníkem ve volbách do 
AS FF UHK. Pan Adam Juruš nastoupil po Mgr. Michalu Severovi, který v srpnu ukončil studium 
na FF UHK. 
 
 

2. Návrh na změnu složení Disciplinární komise Filozofické fakulty UHK 
Předkladatelkou byla dr. P. Springerová, která informovala o podané rezignaci dr. Středové na 
post předsedkyně Disciplinární komise FF UHK (dále též „DK FF UHK“). Z tohoto důvodu 
doporučila senátu odvolání PhDr. Veroniky Středové, Ph.D., z funkce členky DK FF UHK a 
současně předložila nový návrh na složení této komise.  
 
Návrh nového složení DK FF UHK od 4. 11. 2015: 
Za akademické pracovníky: 
Mgr. Marie Hrdá, Ph.D.  –  Katedra filosofie a společenských věd 
PhDr. Jakub Zouhar, Ph.D.  – Katedra pomocných věd historických a archivnictví  
Mgr. Jan Prouza, Ph.D.   – Katedra politologie 
 
Za studenty: 
Petr Chlubna    – 3. ročník, bakalářské studium politologie  
Mgr. Martin Janda   –  doktorandské studium archivnictví  
Mgr. Josef Kindl    – doktorandské studium archivnictví 
 
V diskusi nikdo nevystoupili. 
 
Hlasování o předloženém návrhu změny v personálním složení DK FF UHK: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   1 
Akademický senát FF UHK odvolává ze členství v DK FF UHK PhDr. Veroniku Středovou, Ph.D., a 
schvaluje novou členku Disciplinární komise FF UHK Mgr. Marii Hrdou, Ph.D.  

 
 

3. Návrh Statutu Filozofické fakulty UHK  
Předkladatelkou byla dr. P. Springerová, která krátce okomentovala předložený materiál a 
zdůraznila provedené změny oproti původnímu statutu. 
V diskusi vystoupil dr. M. Joukl. 
 
Hlasování o předloženém návrhu Statutu FF UHK: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   1 
Akademický senát FF UHK schvaluje Statut FF UHK.  

 
 
 
 



 

Zápis z 51. zasedání AS FF UHK, konaného dne 4. 11. 2015                         str. 3/6 

 

4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK 
v anglickém studijním oboru Středoevropská studia pro akademický rok 2016/2017 
Předkladatelkou byla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, 
která měla úvodní slovo a krátce okomentovala předložený materiál.  
 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o předloženém návrhu: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   1 

 
Akademický senát FF UHK: 
schvaluje Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou 
fakultu UHK v anglickém studijním oboru Středoevropská studia pro akademický rok 
2016/2017. 
 

 
 

5. Řád pro státní rigorózní zkoušky Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  
Předkladatelkou byla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, 
která měla úvodní slovo a krátce okomentovala předložený materiál.  
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o předloženém návrhu: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  4 Pro:                 4 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    2 Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK schvaluje Řád pro státní rigorózní zkoušky Filozofické fakulty 
Univerzity Hradec Králové.  

 
 

6. Směrnice děkana Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové doplňující Studijní a 
zkušební řád Univerzity Hradec Králové 
Předkládá dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, která měla 
úvodní slovo a krátce okomentovala předložený materiál.  
V diskusi vystoupili: 

 dr. Myšička  Vyjádřil nesouhlasné stanovisko s limitujícím počtem stránek u 
bakalářské práce. Navrhuje upravit formulaci počtu stran „s“ nebo 
„bez“ pramenů a bibliografie. 

doc. Šandera Vyjádřil nespokojenost s limitujícím termínem ukončení 
akademického roku pro konání státních závěrečných zkoušek. 

dále diskutovali: dr. Dočekalová, doc. Němečková, dr. Joukl, Bc. Schmiedl. 
 
 
 
 
 



 

Zápis z 51. zasedání AS FF UHK, konaného dne 4. 11. 2015                         str. 4/6 

 

Hlasování o předloženém návrhu v původním znění: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                 4 Pro:                 4 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    2 Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK projednal Směrnici děkana Filozofické fakulty Univerzity Hradec 
Králové doplňující Studijní a zkušební řád Univerzity Hradec Králové. 

 
 
7. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Sociologie, studijní 

obor Sociologie obecná a empirická  
Předkládá dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, která měla 
úvodní slovo. Poté předala slovo dr. Jouklovi, který okomentoval vlastní žádost.  
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o předloženém návrhu: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                 4 Pro:                 4 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    2 Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK vyjádřil souhlas s podáním Žádosti o prodloužení akreditace 
bakalářského studijního programu Sociologie, studijní obor Sociologie obecná a empirická  

 
 

8.  Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Politologie, studijní 
obor Politologie  
Předkládá dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, která měla 
úvodní slovo a krátce okomentovala předložený materiál.  
V diskusi vystoupil dr. Myšička. 
 
Hlasování o předloženém návrhu: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  4 Pro:                 4 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    2 Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK vyjádřil souhlas s podáním Žádosti o prodloužení akreditace 
bakalářského studijního programu Politologie, studijní obor Politologie. 

    
 
9. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Technická podpora 

humanitních věd, studijní obor Počítačová podpora v archivnictví 
Předkládá dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, která měla 
úvodní slovo. Poté předala slovo doc. Němečkové, která okomentovala předložený materiál.  
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o předloženém návrhu: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  4 Pro:                 4 



 

Zápis z 51. zasedání AS FF UHK, konaného dne 4. 11. 2015                         str. 5/6 

 

Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    2 Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK vyjádřil souhlas s podáním Žádosti o prodloužení akreditace 
bakalářského studijního programu Technická podpora humanitních věd, studijní obor 
Počítačová podpora v archivnictví 

 
 

10. Různé 
Paní předsedkyně informovala o proběhlých dvou částech korespondenčního hlasování per 
rollam, kterými členové akademického senátu schvalovali Pravidla pro přijímací řízení a 
podmínky pro přijetí ke studiu na FF UHK na akademický rok 2016/ 17 a jeho dvě přílohy. 
 
Hlasování o potvrzení výše uvedeného hlasování, které proběhlo formou PER ROLLAM: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK potvrdil své hlasování, které proběhlo formou per rollam: 

I. část: Akademický senát FF UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí 
ke studiu na Filozofickou fakultu UHK na akademický rok 2016/2017 - bakalářské a magisterské 
studijní obory. 
II. část: Akademický senát FF UHK schválil přílohu č. 2 Předpokládaný počet přijímaných 
uchazečů na studijní obory v rámci přijímacího řízení na FF UHK pro akademický rok 2016/2017.  

 
 
 Dále v diskusi vystoupili: 

Doc. Šandera Dotázal se na případný termín projednání podání žádosti o akreditaci 
POKD.  

 Paní děkanka předpokládá schválení žádosti na dalším zasedání AS FF 
UHK. 

 
 

 
Návrh souhrnného usnesení: 
Akademický senát FF UHK na svém 51. zasedání, konaném dne 4. listopadu 2015:  

I. vzal na vědomí: 
1. ukončení mandátu Mgr. Michala Severy k 31. 8. 2015 a nastoupení pana Adama Juruše do funkce 

člena Studentské komory AS FF UHK, 
2. zprávu děkanky o rezignaci PhDr. Veroniky Středové, Ph.D., na funkci předsedkyně Disciplinární 

komise FF UHK 
II. potvrdil: 

korespondenční hlasování ve věci schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke 
studiu na Filozofickou fakultu UHK na akademický rok 2016/2017 – bakalářské a magisterské 
studijní obory. 

III. odvolal: 
na základě rezignačního dopisu PhDr. Veroniku Středovou, Ph.D., z funkce členky Disciplinární 
komise FF UHK. 

IV. schválil: 



 

Zápis z 51. zasedání AS FF UHK, konaného dne 4. 11. 2015                         str. 6/6 

 

1.  Mgr. Marii Hrdou, Ph.D., za novou členku Disciplinární komise FF UHK, 
2. Statut FF UHK, 
3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK v 

anglickém studijním oboru Středoevropská studia pro akademický rok 2016/2017, 
4. Řád pro státní rigorózní zkoušky Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové. 
5. Směrnici děkana Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové doplňující Studijní a zkušební 

řád Univerzity Hradec Králové. 
 

V. doporučil postoupit ke schválení: 
1.    Akademickému senátu UHK: 

a)   Statut FF UHK, 
b     Řád pro státní rigorózní zkoušky Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

2.   Vědecké radě FF UHK: 
a)  podání Žádosti o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Sociologie, 

studijní obor Sociologie obecná a empirická, 
b)  podání Žádosti o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Politologie,  

studijní obor Politologie,  
c)  podání Žádosti o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Technická 

podpora humanitních věd, studijní obor Počítačová podpora v archivnictví. 
 

Hlasování o návrhu souhrnného usnesení: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  4 Pro:                 4 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    2 Nepřítomni:   1 

Navržené usnesení bylo přijato. 

Paní předsedkyně poděkovala všem přítomným za pozornost a ukončila jednání Akademického senátu 
FF UHK po vyčerpání všech diskusních příspěvků v 14:05 hod. 

             
 
 
 
 

           
     doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D., v. r. 
                    předsedkyně AS FF UHK  

 
 
 
 
Přílohy: Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu ze jednání/ 
  

Zapsala: J. Holubová 


